Приложение № 1
к Положению о добровольных
пожертвованиях и целевых взносах

Договор № _____
добровольного пожертвования денежных средств
Краевому государственному бюджетному учреждению спортивной подготовки «Спортивная школа по хоккею на траве «Юность Алтая»

г. Барнаул								«____» ___________ 20___ г.

[bookmark: sub_100]Краевое государственное бюджетное учреждение спортивной подготовки «Спортивная школа по хоккею на траве «Юность Алтая», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Бондаревой Ларисы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________,
(Ф.И.О./наименование жертвователя)
именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», действующего на основании _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: sub_11]1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее - Пожертвование) в размере __________________________________________________________________________ руб.
(сумма цифрами и прописью)
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на следующие цели – функционирование и развитие учреждения, осуществление уставной деятельности.
1.3. Выполнение Жертвователем действий по настоящему Договору является Пожертвованием в соответствии со ст.582 Гражданского кодекса РФ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
[bookmark: sub_22]2.2. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
[bookmark: sub_23]2.3. Одаряемый обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
[bookmark: sub_24]2.4. Одаряемый обязан предоставить Жертвователю ежегодный отчет об использовании Пожертвования, а также давать Жертвователю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.5. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Одаряемый вправе использовать Пожертвование в иных целях с письменного согласия Жертвователя.
2.6. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение 7 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]2.7. Жертвователь имеет право получать отчет от директора учреждения об использовании денежных средств, переданных по настоящему Договору

[bookmark: sub_300]3. Ответственность Одаряемого

[bookmark: sub_31]3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В этом случае Одаряемый обязан вернуть Пожертвование Жертвователю.

4. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием причин непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, изменения действующего законодательства, военных действий и др. событий, при которых исполнение настоящего Договора становится невозможным.
[bookmark: sub_400]5. Заключительные положения
[bookmark: sub_41]5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
[bookmark: sub_42]5.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_43]5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
[bookmark: sub_44]5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: sub_500]6. Реквизиты и подписи сторон
	Жертвователь

___________________________________
(инициалы, фамилия)
_______________ (________________________)
(подпись)

	Одаряемый

КГБУ СП «СШ по хоккею на траве «Юность Алтая»
Юр. адрес: 656006, г. Барнаул, ул. Малахова, 134А, помещение Н-7
Почтовый адрес: 656006, г. Барнаул, ул. Малахова, 134А, помещение Н-7
ИНН 2222078273/ КПП 222201001 МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КГБУ СП «СШ по хоккею на траве «Юность Алтая», л/с 20176447970)
ЕКС 40102810045370000009
Казначейский счет: 03224643010000001700 ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ/ УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001

Директор ______________ Л.В. Бондарева

М.П.